
гибкость
беглость

оригинальн
ость

Творческо
е 

мышлени
е

0,43

0,83

0,49

0,6

Задача 6. Корреляционная плеяда. 1 
группа Вывод: творческое мышление 

первой группы связано с 
другими формами мышления. 
В большей степени с 
беглостью и гибкостью. В 
отличие от 2 группы 
наблюдается взаимосвязь 
гибкости с беглостью 
мышления.



гибкость

оригиналь
ность

Творческое 
мышление

беглость

0,52

0,56

0,46

0,82

Задача 6. Корреляционная плеяда. 2 
группа Вывод: творческое мышление 

в данной группе имеет 
большую взаимосвязь с 
беглостью. Взаимосвязь 
творческого мышления и 
гибкости меньше, чем в 
первой группе. Но в отличие 
от 1 группы наблюдается 
зависимость между 
гибкостью и оригинальностью 
мышления.



Задача 8. Группа 1

избегание

сотрудниче
ство

компромисс

приспособл
ение

конкуренци
я

0,56

0,48

0,47

0,48

0,5

0,56

Вывод: девиантные подростки 
чаще, чем не девиантные 
прибегают к различным 
стратегиям поведения в 
конфликте.  



Задача 8. Группа 2

избегание

сотрудниче
ство

компромисс

приспособл
ение

конкуренци
я

0,47

Вывод: не девиантные подростки 
чаще прибегают к избеганию и 
компромиссу. 



Задача 10.

Вывод: отсутствие корреляции между средним баллом и 
представленными критериями, таким образом между 
переменными нет взаимосвязи.


